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en Oprykning for Kandidaten føre til en Nedgang i Pengelønnen for liam 
med 100 Kr. Ved en Forhøjelse af den kliniske Assistents Løn til 1100 
Kr. vilde derimod Afstanden imellem Kandidatpladsen og den kliniske Assi
stents Plads fremdeles blive 200 Kr., jfr. Rigsdagstidende 1900—1901 Tillæg 

A. Sp. 1135—36. 
Forslaget blev vedtaget af Rigsdagen og Forhøjelsen optaget paa Finans

loven for 1901—1902. 

e. Forskjellige Sager. 

Ved Ministeriets Skrivelse af 21de Juni 1901 blev der meddelt Tilla

delse til, at det paa Universitetets Udgiftspost 4, til særegne Udgifter ved 
det lægevidenskabelige Fakultet, for Finansaaret 1900—1901 bevilgede Beløb 

10370 Kr. maatte, særligt paa Udgiftspostens Underafdeling a. til ordinære 
Udgifter, derunder Brændsel, i det forrige kirurgiske Akademis Bygning og 

den med denne forbundne Ejendom paa Hjørnet af Bredgade og Fredericia

gade, blive overskredet med 528 Kr. 95 Øre mod fornøden Forklaring i 

Regnskabsoversigten. 
— Yed Ministeriets Skrivelse af 8de Maj 1901 blev det tilladt, at 

Universitetets Udgiftspost 7. g., Bidrag til poljklinisk Undervisning i Fød
selsstiftelsen, for Finansaaret 1900—1901 maatte overskrides med 51 

Kr. 30 Øre. 

YIII. Universitetets Forliold ud ad til. 

1. Indbydelser til fremmede Universiteters Jubelfester. 

Fra Universitetet i Glasgow modtog Kjøbenhavns Universitet i Januar 

1901 en Indbydelse til at lade sig repræsentere ved førstnævnte Univer
sitets 450 Aars Jubelfest, der fejredes i Dagene den 12te, 13de og 14de 

Juni s. A. Kjøbenhavns Universitet sendte ingen Repræsentant, men føl

gende Hilsen: 
Rector Senatusque 

Universitatis Hauniensis 

Cancellario, Curiæ, Senatui Amplissimis 

Universitatis Glasguensis. 

S. P. D. 
Gratissimas Vestras accepimus litteras, quibus nos ad legatos mitten-

dos invitastis, qui sacris sæcularibus ob natalem quadringentesimum quin-
quagesimum Academiæ Glasguensis mox celebrandis interessent. Yellemus 

equidem, honorificentissimæ Yestræ voluutati obsequi nobis liceret, memores 
Scotorum Danorumque populos inde ab antiquis temporibus årtis amicitiæ 

vinculis inter se coniunctos fuisse atque etiam litterarum commercium non 
minimum prioribus saltem sæculis inter scholas utroramque locum habuisse. 
Sed præter alia illud præcipue obstat, quod eo ipso tempore, quo feriæ 

Vestræ celebrabuntur, omnes fere collegæ scholæ nostræ sollemni necessarioque 

publicorum examinum munere occupati erunt, a quo digredi non poterunt. 
Quare cum sic impediamur, quominus coram adsimus, nihil aliud nobis 
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relinquitur, quam ut absentes benevolentissimis animis Academiæ Vestræ 
per litteras congratnlemur votaqne faciamus, ut in posterum quoque sicut 
antea egregia omnium bonarum artium laude floreat. 

Dabamus Hauniæ die 29. Maii anni MDCCCCI. 

— I Anledning af en Indbydelse fra Yale University" i Nordamerika 
til dette Universitets 200 Aars Stiftelsesfest, der fejredes i Begyndelsen af 
Oktober 1901, sendte Kjøbenhavns Universitet under 5te Juli s. A. en Tak
skrivelse og Lykønskning til fornævnte Universitets Jubelfest. 

2. Festligheder i Prag og paa Hveen i Anledning af 300 Aarsdagen 
efter Tycho Brahes Død m. m. 

I Skrivelse af 22de Januar 1901 til Kirke- og Undervisningsministeriet 

udtalte Konsistorium, at der forelaa Oplysninger om, at man i Prag vilde 
fejre Mindedagen for Tycho Brahes Død, den 24de Oktober s. A.; Konsisto

rium ansaa det for særdeles ønskeligt, at Universitetet blev repræsenteret 
ved denne Lejlighed og ansaa det for nødvendigt, at der paa Grund af det 

i Prag stærkt tvedelte Universitet blev sendt to Repræsentanter. Efter 
Konsistoriums Indstilling blev der til 3die Behandling i Folkethinget af 

Finanslovforslaget for 1901—1902 stillet Forslag paa Universitetets Budget 

om Optagelsen af en ny Udgiftspost: Til Repræsentation ved en Mindefest 

i Prag i Anledning af 300 Aarsdagen efter Tycho Brahes Død 1000 Ki\, 
jfr. Rigsdagstidende 1900—1901 Tillæg B. Sp. 1361—62. Folkethingets 

Finansudvalg stillede Forslag om Beløbets Nedsættelse til 500 Kr., jfr. 
Rigsdagstidende s. A. Tillæg B. Sp. 1099—1100 og Folkethingstidende s. A. 

Sp. 4197—98 og 4227. Rigsdagen vedtog sidstnævnte Forslag og Beløbet 

500 Kr. blev optaget paa Finansloven for 1901—1902. Som Universitetets 

Repræsentant i Prag mødte Universitetets Rektor, Professor astronomiæ, Dr. 

phil. T. N. Thiele. 

— Til det den 22de September 1901 foranstaltede Besøg paa Hveen mødte 

efter Indbydelse Universitetets Rektor og flere af Universitetets Professorer. 

— Fra Kirke- og Undervisningsministeriet modtog Konsistorium under 

10de Juli s. A. et fra den kgl. Gesandt i Wien sendt Avisudklip angaaende 

Aabningen af Tycho Brahes Grav i Prag. 

3. Indbydelse til Kongresser i Udlandet. 

Fra Kirke- og Undervisningsministeriet modtog Konsistorium under 

15de Juni 1901 en Skrivelse fra Præsidenten for den 5te internationale 

Kongres for Zoologi, der vilde blive afholdt i Berlin fra den 12te til den 
16de August s. A., samt ved samme Ministeriums Skrivelse af 29de Juli 

s. A. Programmer indeholdende nærmere Oplysninger om Kongressens For-

maal. Samtlige Bilag bleve sendte til det mathematisk-naturvidenskabe-
lige Fakultet. 

— I Skrivelse af 6te August 1901 meddelte Kirke- og Undervisnings
ministeriet Konsistorium, at det fra Udenrigsministeriet havde modtaget Med
delelse om, at der i Aaret 1902, rimeligvis i Dagene fra 12te til 21de April, i 
Rom vilde blive afholdt en international Kongres i de historiske Videnskaber. 
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Den lier akkrediterede kgl. italienske Gesandt havde paa sin Regerings 
Vegne indbudt den danske Regering til at sende officielle Delegerede til 

denne Kongres samt anmodet om, at Universitetet og andre videnskabelige 
Anstalter samt Videnskabsmænd og Kunstnere, som kunde tænkes paa en 

eller anden Maade at ville deltage i Kongressens Arbejder, maatte erholde 
Underretning om dens Afholdelse. Ministeriet udbad sig derhos en Ud
talelse om, hvorvidt der maatte lindes Anledning til at lade Danmark repræ

sentere ved Kongressen. Konsistorium indsendte under 19de September 

1901 en Skrivelse af 16de s. M. fra det filosofiske Fakultet, hvori dette ud

talte, at det ikke fandt tilstrækkelig Anledning til at lade Danmark officielt 
repræsentere ved Kongressen. 

4. Forskjellige Sager. 
Lunds Universitets Lærere deltog efter Indbydelse fra Lærerne ved 

Kjøbenhavns Universitet i en Sammenkomst i Kjøbenhavn den 15de og 16de 
September 1900; den første Dag foretoges en Udflugt til Roskilde og Besøg 

i Domkirken. 

— Fra Ministeriet modtog Konsistorium under 8de September 1900 et 

Exemplar af Statuterne for „Nobel Stiftelsen11 tilligemed en Afskrift af en 

Beretning fra den udsendte kgl. Generalkonsul i Stockholm angaaende det 

nærmere Indhold af disse Statuter. 

— En fra Ministeriet under 9de Oktober s. A. modtaget, af den kgl. 

belgiske Regering skænket fototyperet Reproduktion af det eneste kjendte 

Exemplar af Udgaven af 1572 af Mercators Kort over Europa, hvilket 

Exemplar opbevares i det storhertugelige Bibliothek i Sachsen Weimar, er 

blevet indlemmet i Universitetets historiske Kortsamling. 
— Efter Anmodning fra Goteborg StadsbibliotheTc i Skrivelse af 26de 

Februar 1901 sendes fremtidigt et Exemplar af Universitetets Festkrifter og 

Aarbøger samt Disputatser til Bibliotheket. 

— En fra Universitetet i Geneve modtagen Skrivelse om Dannelsen af 

en international botanisk Forening blev under 19de Juni s. A. sendt til 

det mathematisk-naturvidenskabelige Fakultet. 

— Under 28de Juni s. A. modtog Konsistorium fra Ministeriet et Udklip 
af Reichs-Anzeiger af 13de s. M., ifølge hvilket der til Medvirkning ved Ud

arbejdelsen af en international Katalog for Naturvidenskaberne er oprettet 

et Bureau med Sæde i Berlin under Titelen »Deutsches Bureau der inter

nationalen Bibliographie der Naturwissenschaften«. Udklippet blev sendt 
fornævnte Fakultet. 

— Til „Baadhusudstillingen af dansk Kunst til 1890" blev der ud-

laant forskjellige Kunstværker fra Universitetet, Universitetsbibliotheket og 
flere under Universitetet hørende Samlinger. 

IX. Det akademiske Legat- og Stipendievæsen. 

1. Tilkomne Legater ved Universitetet. 
I det akademiske Aar 1900—1901 er der tilkommet 4 nye Legater: 

Det »Reinhardtske Legat« og det »Reinhardtske Studielegat«, »Højesterets-

advokat C. Liebes Legat« og »Gaardejer og Dannebrogsmand Diderik Jørgen
sens LegaU. 


